25.01.2018 № 05
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
ЧЕХОВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ПЕРИОД ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 2018 ГОДУ

В соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 12 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пунктом 34 постановления Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2017 года № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 11.11.2017г. № 2502-р «О реализации мероприятий, связанных с проведением выборов Президента России в 2018 году», статьей 45 Устава Чеховского муниципального образования, администрация Чеховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮЕТ:
1. Выделить специальные места (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов по выборам Президента Российской Федерации, на территории населённых пунктов Чеховского муниципального образования:
с. Чехово - автобусная остановка, магазин ИП Савченко, магазин ИП Павлова;
д. Катын – здание магазина;
д. Кургатей - автобусная остановка, магазин ИП Кобленёв;
д. Волчий Брод – здание ФАП
д. Мунтубулук – здание школы
 В помещениях и на зданиях почты, магазинов, школ, частных домов только с разрешения руководителей и хозяев этих зданий.
2.Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них, на опорах линии эл. передач на здании администрации и на расстоянии менее 100 метров от неё.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписаниями подлежит опубликованию в газете «Вестник Чеховского сельского поселения»

[bookmark: _GoBack]
Глава Чеховского
муниципального образования
Н.Л.Горбатков